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Bp3 ocHOBa Ha 4ICH 145 craB (6) ¥ 4iCH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanie
(,CnyxOeH BECHHMK Ha Penybnuka Makeionuja“
op. 82/18 u ,Cnyx0en BeCHHK Ha PenyGimka
CesepHa Makejionnja” 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
Arenumjara  3a  KBaquTeT - BO BHCOKOTO
obpazoBan#e, JI0HeCe

PEIMEHUE
32 MOYETOK cO padoTa cTyJAHCKATA nporpama of
BTOP UMKJIYC HA aKAJeMCKH CTYIHH -
HOCTAHILIOMCKH cTyauH (60 EKTC) na
AHIJIMCKH Ja3HK 10 ,JaBHa ajMHHHCTpanHja®,
pa Maky.aTeT 32 COBPEMEHH OMIITECTBEHH
HAYKH NPH Y HHBEP3ATET HA Jyroucro1usa
Espona - TeToBo

1. Co oBa pelIeHHe ce YTBpAyBa Acka ce
HCIOMHETH YCJOBHTE 33 MOYETOK CO pabora Ha
cTyauckara mporpama Ol BTOp LMKIyC Ha
aKaneMcKi CTYOUH - TOCTAHINIOMCKH cryauu (60

EKTC) Ha  aHTJHCKH jasuk  mo  ,JaBHa
aqMuHKCTpalmja®, Ha @akynrer 3a COBpEMEHH
OMUTECTBEHH HAYKH TNpH  YHHBEP3UTET  HA

Jyroucrouna Esporna - TeTtoBO.
2. Osa pellenue Bierysa BO CHIA co
NeHOT Ha JOHECYBarbe.

O6pasnoxkenue

o nobusame Ha  Pemenue 32
aKpe/nTaLuja 6p.08-961/6 on 28.04.2022 roavHa
on crpana Ha Opbopor 32 aKpeauTalMja Ha
cokoro  oOpasoBaHWe, ~ YHMBEp3uTeT - Ha
Jyroucrouna Eppona - TeroBo ce obpatd €O
apame 0p.03-3708/2 on 17.10.2022 roauHa, A0
Arenuujata  3a  KBAIMTET  BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, TMOA  Hall op. 08-1050/lon
18.10.2022 roauHa, 3a yTBpAyBarbe Ha yCIOBHTC
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé s€
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze nga
,2Administrimi publik®, né Fakultetin e
Shkencave Shogérore Bashkékohore prané

Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén
angleze nga ,Administrimi publik®, né Fakultetin e
Shkencave  Shogérore Bashkékohore — prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-961/4 t& datés 28.04.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti 1
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-3708/2 té datés 17.10.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin tong 08-1050/1 t& datés 18.10.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné (&
programit studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) né
gjuhén angleze nga Administrimi publik®, n€
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3a MIOYETOK €O paboTa Ha CTY/MCKATa MPorpaMa ox
BTOp  UMKIYC Ha  aKaAeMCKH CTyIHH -
[OCTAUMIIOMCKH CTYJIHH (60 EKTC) na
aHIJIMCKU ja3uWK mo .JaBHa aJIMHHUCTpanMja“, Ha
DakyITeT 33 COBPEMEHH ONIUTECTBEHH HAYKH MPH
Yuusepsurer Ha Jyrouctouna Eppona - TeTogo.

JIMpeKTOPOT Ha ATeHIIHjaTa 33 KBATMTET
BO BHMCOKOTO oOpa3oBaHue, co Pewienue 6p.08-
1050/2 on 19.10.2022 ronuua, popmupa Komucuja
3a YTBpIYBatbe Ha HCIOIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a
Mo4YeTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa NporpaMa
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha oBa pelieHue.

Komucujara, na men 20.10.2022 ropuua,
U3BpLIK YBUI H M3roTBH M3sewrraj 6p. 08-1050/3
on 25.10.2022 roaMHa, Kajae e HaBeIeHO 1eKa 3a
CTYAMCKaTa mporpamMa oji BTOp UHMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYQHH - MOCTAMIUIOMCKH CTyauH (60
EKTC) wa aWrmuckn jasuk mno ,JaeHa
aaMUHHCTpauuja®, Ha PakylITeT 3a COBpeMeHH
OMNIUTECTBEHH HAYKH MpH YHHBEpP3UTET HA
Jyroucrouna EBpona - TeToBo, ce wucnonHetu
YCIIOBHTE COMJIACHO oOApen0UTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Opa3oBaHue M Ypenbara 3a
HOPMATHBH M CTaHIApAH 3a OCHOBAaKe Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBM W 3a BplUEHe Ha
BHCOKOOOpa3oBHa nejHOCT (,,Ciyk6GeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonunja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro Bo mpeaBHI M3HECEHOTO, ce
OIUIY4YH KaKO BO IMCMO3MTHBOT Ha OBA pelleHIe.

ITIPABHA TIIOYKA: [Ilpotus oBa
pellleHHe, MOXKe [a ce 3aBe/ie yNpaBeH Crop, co
MoJHecyBate Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT cya Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pok oz 30
AeHa 071 ICHOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba peLleHHeE.

JHocTtaseHo J10:

- BucokooGpaszoBrara ycraHosa

- ApxuBa 'S
u3paboTun/pérgatiti: Mnnejﬁ?pemoscka C-'\b[‘ M.

onobpun/miratoi: Sevgil Mul sz
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Fakultetin e Shkencave Shogérore Bashké&kohore
pran€ Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1050/2 t& datés
19.10.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 20.10.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1050/3 t& datés 25.10.2022, ku &shté shénuar se,
pér  programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) né gjuhén angleze nga ,,Administrimi
publik®, né Fakultetin e Shkencave Shoqérore
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés sg&
Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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